
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в очном туре краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2024 году

В соответствии с письмом ГБОУ ИРО Краснодарского края от 
30.01.2024 №01-20/405 «О проведении очного тура краевого профессиональ
ного конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2024 году» с целью организации 
участия представителей муниципальной системы образования г. Сочи в оч
ном туре краевого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» 
в 2024 году с 05.02.2024 по 09.02.2024 в муниципальном образовании Север
ский район ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие кандидатуры для участия в очном туре крае
вого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2024 году:

- Архипова Светлана Викторовна, воспитатель МДОУ детского сада 
№74, победитель городского конкурса профессионального мастерства работ
ников дошкольных образовательных организаций «Воспитатель года Сочи» в 
2023 году (участник конкурса);

- Максименко Екатерина Викторовна, воспитатель МДОУ детского са
да №74 (сопровождающий);

- Исакова Лариса Вячеславовна, старший воспитатель МДОБУ детско
го сада №140 города Сочи (член жюри).

2. Руководителям МДОУ детского сада №74 (Тлиф Ш.Я.), МДОБУ 
детского сада №140 города Сочи (Бычкова И.В.):

2.1. Обеспечить участие Архиповой С.В., Максименко Е.В., Исаковой 
Л.В. в очном туре краевого профессионального конкурса «Воспитатель года 
Кубани» в 2024 году с 05.02.2024 по 09.02.2024 в муниципальном образова
нии Северский район.

2.2. Командировать Архипову С.В., Максименко Е.В., Исакову Л.В. в 
муниципальное образование Северский район для участия в очном туре кра
евого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2024 году 
с 05.02.2024 по 09.02.2024.

Место проведения: ст. Северская, ул. Ленина, 61, Северский Дом куль-

г. Сочи

туры (СДК).



2.3. Оплатить командировочные расходы Архиповой С.В., Максименко 
Е.В., Исаковой Л.В. за счет бюджетных и/или внебюджетных средств образо
вательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева


